
 

Strana 1 z 2 
 

AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Motocyklový sport AČR 

Zápis z jednání 
„KOMISE PLOCHÉ DRÁHY AČR“ 

konaný dne 5. 12. 2023 
 
Místo konání: Zasedací místnost plochodrážního klubu AK Markéta Praha – Praha 6  

Účastníci: Petr Moravec, Pavel Ondrašík, Zdeněk Felix, Karel Kadlec, Věroslav Kollert, Antonín 

Vilde 

Hosté:  Pavol Pučko – manažer disciplín FT, Robert Ráliš – PD Liberec, David Filipovský – SCM 

Slaný,  Richard Dufek – AK PD Kopřivnice, Lenka Felix – RK AČR  

Vyhodnocena plochodrážní sezóna 2023 
Pořadatelé z AK Markéta Praha a AMK ZP Pardubice uspořádali osm závodů mistrovství světa a Evropy s kladným 
hodnocením Jury všech závodů. 
Podařilo se uspořádat až na ledovou plochou dráhu (nepříznivé klimatické podmínky) všechna vypsaná mistrovství 
republiky. Došlo k přeložení tří závodů zejména vzhledem nepříznivému počasí a úpravám z toho plynoucích 
v kalendáři závodů, jeden závod MČR juniorů na krátké dráze byl zrušen. 
 
Schváleni MISTŘI ČESKÉ REPUBLIKY 
Jednotlivci: Václav Milík  Přebor ČR – Pohár AČR: Matouš Kameník  
Dvojice: AK Slaný (Eduard Krčmář – Jakub Jamrog – Bruno Belan) 
Družstva - Extraliga: AMK ZP Pardubice  1. Liga: AMD Krško (AMZS) 
Dlouhá dráha: Hynek Štichauer 
Junioři do 21 let: Daniel Klíma  Junioři do 19 let: Matouš Kameník 
Juniorské dvojice: Vojtěch Šachl – Daniel Klíma 
Junioři do 250 ccm: Adam Nejezchleba 
Junioři do 125 ccm: Karel Průša  junioři do 125 ccm – krátká dráha: Karel Průša 
Flat Track FT1: Ervín Krajčovič  Flat Track – Classics: Jakub Sluka 
Flat Track – Junior: Matěj Gebert 
 
Vyhlášení mistrů, které není organizováno centrálně, ale jednotlivými disciplínami plochá dráha neorganizuje. 
Finanční prostředky použila komise raději na zajištění sportovní činnosti sportovců.   
 
Poděkování Pavlu Pučkovi, který vede Flat Track, Ervín Krajčovič se stal v roce 2023 mistrem světa. 
Po patnácti letech se kvalifikoval český jezdec Jan Kvěch do seriálu Grand Prix. 
 
Komise ploché dráhy projedná na svém lednovém zasedání posílení manažerské pozice. Vzhledem ke kolizi 
reprezentačních termínů jednotlivých akcí je nutné připravit posílení manažerského úseku reprezentace. 
Pro lepší ekonomické zajištění disciplíny bude projednáno vypsání výběrového řízení na funkci marketingový 
manažer. (možnosti vypsání řízení prověří Moravec). 
Návrh společné propagační strategie bude projednána s jednotlivými kluby. (koriguje s navrhovateli Pavel 
Ondrašík). Nejpozdější projednání všech těchto úkolů kolem 15. 1. 2024.  
 
Příloha:  1) Kompletní výsledky státní reprezentace 

 2) Vyúčtování soutěže Přebor České republiky – Pohár AČR v souladu s přijatými pravidly 
Finanční prostředky jsou určeny jako příspěvek klubům na cestovné jezdcům. Klub je může převést na 
jezdce. Prostředky budou převedeny klubům do 20. 12. 2023.    



 
Strana 2 z 2 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

ROZDĚLENÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ DISCIPLÍNY PLOCHÁ DRÁHA 2023 
Komisi bylo předloženo vyúčtování rozdělení finančních prostředků z prostředků přidělených NSA, které bylo 
provedeno v souladu s přijatými pravidly.  
 
PROGRAM 1 -  státní reprezentace 
PŘIDĚLENO         1 100 000,00 Kč   
 
PROGRAM 2 - mládež   

PŘIDĚLENO            320 000,00 Kč  
  
PROGRAM 5   

PŘIDĚLENO            280 000,00 Kč  
 
Příloha:  3) Rozdělení finančních prostředků 

 
Projednána příprava soutěží a rozpracován kalendář soutěží 2024 
Celý plochodrážní kalendář bude zveřejněn 20. prosince 2023, na základě dohody klubů, účastníků soutěží 
Extraliga a 1. Liga budou dříve zveřejněny termíny ligových závodů v České republice. 
Extraliga 
Účastníci: AMK ZP Pardubice, AK Slaný, AK Markéta Praha a SC Žarnovica. 
18. 4. Praha 
22. 5. Pardubice 

28. 8. Slaný 
13. 10. Žarnovica 

 
1. Liga 
Účastníci: SPT PROFIL Team Kopřivnice, AK Markéta Praha B, AMK ZP Pardubice B, AK Divišov, PK Plzeň. 
20. 6. Praha 
17. 7. Plzeň 
17. 8. Divišov 

18. 9. Pardubice 
28. 9. Kopřivnice 

Všechny soutěže se uskuteční za stejných pravidel jako v roce 2023. Komise ploché dráhy akceptovala omluvu 
týmu AMD Krško z účasti v soutěži v následujícím roce.    
 
Pro soutěž Flat track bude případná účast motocyklů na elektrický pohon řešena v souladu s pravidly FIM 2024. 
Základní rozhodnutí bude provedeno do 16. 1., případná revokace je možná do prvního závodu. V tuto chvíli se 
jedná o možnost vypsání závodů pro samostatnou třídu.   
 
Pro novou sezónu platí, že jednotlivé kluby a členové Jury (předsedové a rozhodčí) budou informováni o všech 
změnách v řádech a jednotlivých udělených trestech. 
 
Před plochodrážní sezónou 2024 bude v rámci tréninkových dnů pro jezdce v kategorii do 125 ccm, 250 ccm a 
jezdců juniorského věku uspořádáno školení Řádů ploché dráhy. Doporučená účast rodičů.  
 
Bude provedena objednávka sytému FIM pro startovací zařízení. O systém mají zájem Praha, Pardubice, Liberec, 
navíc bude objednána takzvaná instalační sada pro Mariánské Lázně, Plzeň a Slaný. Realizacici zajišťují Moravec a 
Ondrašík. 
 
V Česku se uskuteční 2. 3. 2024 školení ředitelů závodů FIM v Praze. Případní zájemci se přihlásí do 15. 1. 2024. 
 
Příští jednání Komise PD AČR bude svoláno na 16. 1. 2024 nebo podle potřeby. Budou zde potvrzeny pravidla 
všech soutěží roku 2024. Pro ledovou plochou dráhu se pravidla nemění. 
 
V Praze dne 5. 12. 2023 
Za správnost:  
Petr Moravec 


